Ca. 26.

ΤΟΥ ΤΖΕΤΖΟΥ
ΤΑ ΠΡΟ ΟΜΗΡΟΥ
ΤΑ ΟΜΗΡΟΥ
ΚΑΙ ΤΑ ΜΕΘ ΟΜΗΡΟΝ
ΕΝ ΣΤΝΤΟΜΩΙ ΕΚΔΟΘΕΝΤΑ

IOANNIS TZETZAE
CARMINA ILIACA

NUNC PRIMUM
E CODICE AVGVST
EDIDIT
GOTTLOB BENED. SCHIRACH.

HALAE
SVMTV IO. IAC. CVRTII
MDCCLXX.

AD

KLOTZIVM

DE TZETZE

EPISTOLA.

AD

M V I N T O I K

D E S S E

E S T O L A

Nescio, *Amice*, an plures vnquam causae quenquam more potuerint ad palam edendam verae obseruantiae, integerrimae pietatis, amoris summi significationem, iis, quae me iubent hac scribenda epistola animi TIBI prorsus deuincti monumentum publicum statuere. Fuit tempus, quo TVAM a me voluntatem abalienare fortuna iniqua conabatur, quo, me TIBI male cognito, plurimi fuerunt, qui me saepissime audirent, cum dicerem, crebrisque vsurparem sermonibus, quod de Archelao traditum est: * ἐκ ἐμε μισει, ἀλλ

a 3 ἐκεινον

* Plutarch. Apophth. oper. Tom. II. pag. 177. ed. Franc.

ἐκείνον, ὃν ἔδοξεν ἔμε εἶναι. Nunquam equidem desii, TE, hoc est, eum, a quo Musis Academicis, huicque omni, quam viuo, vitae initiatus publice eram, qui mihi et ad ingrediendam, et ad suscipiendam illam vitae rationem auctor existeras, colere, atque venerari. Iam vero et licet acerrimo amoris et pietatis sensu TE complecti; discussis quippe nebulis, quibus involutum me videre et cognoscere non poteras. Felicem, quae nos coniunxit, horam! felices omnes, quos TEcum dulces exegi dies! Illa ipsa vincula, quibus quidem libentissime adstringor, quanta sunt, studiorum similitudo, atque animorum, suauitas consuetudinis, delectatio vitae et inde voluptas quotidie recens nata? Haec, quanta sint, cum sentiam; ea me TIBI debere palam profiteri dudum cupio.

Neque tamen hae, quamuis graues causae, me solae ad has TIBI scribendas literas impulerunt. Sunt aliae, eaeque, nisi ad amorem maiores,

iores, tamen ad officium. Debetur
 TIBI ille, quem offero, *Tzetzes*; redit,
 vnde venit, dum TE primum salutat.
 Copiam mihi fecisti illius Codicis, vnde
 haec carmina prelis submissa sunt, ad-
 hortatus ad edendum es me timidum
 in tali re, vbi maiores in re critica
 vires, quam quales me habere sentie-
 bam, posci mihi videbantur, de quo
 consilio postea monebo plura; sugges-
 sisti mihi denique ad hunc poetam di-
 iudicandum, et cognoscendum, con-
 ducentia, adeo interiora, vt vere ne-
 sciam maior ad TE redeat an me, si quae
 sit huius libri gratia, et vtilitas. Iam
 accipe quaedam de nostro illo auctore,
 quae TEcum primo communicare pla-
 cet, qui Tzetzae iam alio loco menti-
 onem iniecisti a).

Memini huius poetae edendi
 consilium iam habere Petr. Dan. Hue-
 tium, qui haec ad Fr. Georg. Grae-
 vium

a 4

a) in praef. ad Stratonis Epigr. pag. 19.

vium: b) *Est mihi Tzetzae eiusdem poema de rebus Troicis sic inscriptum: Ιωάννης γραμματικῶς τῷ Τζέτζῃ τὰ πρὸ Ὀμήρου κ. λ. Adiecta sunt Scholia non contemnenda. Haec edere olim habebam in animo: sed aliis studiis ex transverso obiectis abreptus sum. Μεθ' ομηρικῶν fragmentum iam edidit Dodwellus c), atque copiose de nostro auctore egit, cuius disputationis paullo post aliquam particulam, huc recte facientem, dabimus. Idem integri carminis publicam lucem vehementer optavit. Ipse TV etiam alibi docuisti, Tryllitium, virum, Graecarum literarum olim peritissimum, editionem horum versuum meditatam atque pollicitum esse.*

Quod igitur alii, aut morte, aut aliis causis impediti, cogitantes non perfecerunt, id, TVA humanitate ad-

b) in *Quaesit. et Respons.* per Epist. p. 244. dans les *Dissertations* recueillies par l'Abbé de Tilladet.

c) in libr. de veteribus Graecorum Romanorumque cyclis p. 799 fqq.

adiutus, qui praestantissimi viri, huius codicis Augustani copiam TIBI facientis, liberalitatem in me contulisti, perficere, nec differre longius potui editionem libri, quod munusculum non ingratum fore literarum Graecarum amantibus et alii quidam amici spondebant.

Codicem huius carminis asseruari in Bibliotheca Electoris Saxonici, quae Dresdae est, didiceram ab Henr. Ignatio Clodio, a) quem tamen virum, in nostro consilio iuuando non eum TE reperisse, quem exspectabas, quemque ego vel utilitatis publicae causa esse optabam, vere doleo: magis dolerem, nisi ex literis ad TE datis a viro doctissimo, *Quellio*, quas mihi benigne tradidisti, cognossem, non adeo magnam, cum hoc carerem codice, factam esse iacturam. Permittam, *Vir Amicissime*, vt eius, quod dixi, rationem aliis lectoribus dare possim; adscribendis ex illis ad TE da-

a 5

tis

a) in primis lineis Bibliothec. Iusoriae p. 145.

tis literis, quae huc potissimum con-
 ferunt: -- *Codex Dresdensis est forma
 media: in frontispicio adnotatum est,
 codicem esse scriptum manu Tryllitii;
 de quo codice autem descriptus sit, in-
 veniri nequit.* -- *Textus verba sunt
 ehaerere paullo grandiori scripta,
 quam notae. Ad marginem quaedam
 addita sunt, a manu tamen recentiori.*
*Inde a versu 24 Ἄλλα γὰρ κ. λ. eadem
 deprehenditur lacuna, quae est in Au-
 gustano codice, asteriscis notata, et
 verbis: Hic desunt quaedam: Ad-
 iunctus est huic Mst. Dodwelli tracta-
 tus de veteribus Gr. et Rom. Cyclis.*
*Ex lacuna notata colligo, cod. Dres-
 densem ab Augustano exemplari esse de-
 scriptum, aut fortasse utrumque ex Bi-
 blioth. Regia Londinensi, ubi haec Ho-
 merica, auctore Fabricio, * servantur.*
 Haec ex ista eruditi et humanissimi
 Quellii epistola huc ponenda esse du-
 ximus. Possidet etiam Bibliotheca
 Cae-

* Biblioth. Gr. Tom. I. p. 295.

Caesarea Vindobonensis codicem horum carminum Ioannis Tzerzae, charraceum, et bonae notae existimatum. *

Possidet eundem Codicem Bibliotheca Senatus Amplissimi Augustani**, a cuius benignitate TIBI illius vsus beneuolentia *Pauli a Stetten*, viri generis nobilitate, doctrinae copia, ingenii elegantia illustris, mihi TVVS fauor et amicos iuuandi nota liberalitas concessit. Habebat ille codex, vti scis, praeter alia iam edita opuscula, hoc etiam carmen, literis tamen parum luculentis exaratum, compendiisque scribendi perpetuis ita deformatum, vt verborum lectionem saepiuscule vix oculi nostri consequerentur, atque in consilium adhibitis amicis nonnullis non semel illum versum vsurparemus:

Bene

* cf. Bibliothec. Acroamatic. Recensionem specialem omnium codd. Mst. Bibl. Vindobonens. contin. auct. I. Fr. Reimanno pag. 754 sq.

** vid. Catalog. bibl. August. auct. El. E. hingero p. 766.

*Bene qui coniciet, vatem hunc
perhibebo optimum.*

Praeterea iniucundo cum sensu vidi, tum non procul ab initio carminis quosdam versus abesse, tum tertiam partem, quae *Μεδοουνημα* complectitur, plane in nostro Codice desiderari. Illos itaque modo versus, quos Dodwellus iam euulgavit, addere inde licuit. Sed operae pretium arbitror de ipso hoc carmine paucis exponere, cum et temporis, qua premor, angustia, et librorum penuria longiori disputationi officiat.

De ipso Tzetze nec opus est multa dicere, et, quae alicuius momenti sunt, iam occupavit Potteri a) et Fabricii diligentia, b) quibus addere, qui volunt, possunt Bailletum. c) Floruit ille, ut Gerard. Io. Vossius ipsius

- a) in Comment. ad Lycophron. Cassandr. p. 109.
 b) in Biblioth. Graec. L. V. c. I. p. 64. c. 7. p. 17. et pag. 48.
 c) dans les Jugemens des Savans T. I. P. I. p. 325.

us verbis ostendit, d) inde ab a. C. clo clx. atque ipse etiam de genere suo memoriae quaedam prodidit e) Nemo enim illo lubentius de se ipso locutus est, et copiosius laudes suas enarrauit. Quid? quod se ipse cum Catonibus comparauit, et formae quoque, quam Palamedis ad similitudinem accessisse putat, imaginem posteritati tradidit. f) Scripsit, ut Grammaticum decet, quam plurima, quorum interciderunt alia, alia ad nostram memoriam peruenerunt. Nota sunt uerboſa Scholia, quibus Tzerzes Lycophronis Caſſandram illuſtrauit. Licet enim *Iſaaci*, fratris Ioannis, nomen illa praeferant, rectius tamen alii exiſtimare uidentur, tribuenda ea eſſe Ioanni, qui, ut honori fratris inſeruiret, eius nomine praefixo ea edidit. Neque dicere quicquam attinet de opere illo, quod Chiliades inſcripſit; quo etiam

d) de hiſtor. Graec. Libr. II. c. 27. p. 232.

e) Chil. V. uerſ. 583 add. XI. 21 ſequ.

f) Chil. II. a uerſ. 102.

etiam laudem meritus videtur, qua ornatus est ab Angelo Politiano, g) appellante eum *incomparabilis memoriae virum, atque infinitae paene lectionis*. Nec vero ipsum Grammaticum tenuiter de se sensisse hi versus testantur: h)

Ἐνδὲ γὰρ μνημωνέσσερον τοῦ Τζέτζου
θεύς ἄλλον

Ἄνδρα τῶν πρῖντε καὶ τῶν νῦν ἐξέφη-
νεν ἐν βίῳ.

Inprimis vero de carminibus Homeri bene mereri voluit Tzetzes. Nam et illa commentario illustravit, qui in Bibliotheca, quae est Lipsiae, Paulina, asservatur, et allegoricam fabularum Homericarum interpretationem dedit, et alia egit, quae Fabricii i) verbis narrare liceat: „*Johannis Tzetzae Metaphrasis Homeri versibus Politicis, sive, ut ipse loquitur Chiliad. IX. vers. 283, ἡμαξερμένοις σίχοις scripta, ad Irene*

g) in Epistol. Libr. I, 2.

h) Chiliad. I, v. 277.

i) l. c. Libr. II. c. 3. p. 294.

ven Augustam, a qua pro singulis pa-
ginis tulit duodecim aureos, hinc τὴν
Ἀργούσης βιβλίον vocat XIII. v. 626.
Fuit Mst. in Bibliotheca Antonii
Augustini, et hodieque in Bodleiana ex-
stat Oxoniae, fragmentumque illius
produxit Vir Clar. Henricus Dodwel-
lus in Dissertationibus de veteribus
Graecorum et Romanorum cyclis p.
802. ex quo apparet, non Homerum
tantummodo, sed et alios, qui de Bello
Troiano scripserunt, opere illo, velut
compendio, esse comprehensos. Video
etiam a Labbeo, et inter codices Mstos
bibliothecae Caesareae Vindobonensis re-
ferri Tzetzae Iliadem Paruam Home-
ricam. Praeterea in Regia Londinensi
habentur eiusdem Tzetzae Pro-Home-
rica, Homerica, et Post-Homerica,
quae in Catalogo Mst. Angliae, ante
paucos annos edito, perperam refertur
sub corrupto nomine Iohannis Tetri,
per litteras me monuit laudatus Neoco-
rus. Fragmentum insigne Μεθουμ-
γικῶν versibus Hexametris constans cum
Scholiis

Scholiis graecis edidit, et notis illustravit idem Dodwellus libro laudato, at monet, operae pretium esse futurum, quisquis προομνησά illa et μεθ-ομνησά, utpote ex reliquis priscorum poetarum Cyclicorum, ipsi licet Tzetzae non inspectorum, collecta, integra in publicum ediderit. „

Sed procul dubio iucundum erit lectoribus, hanc ipsam Dodwelli sententiam accuratius cognoscere. Quae huc, quae ad nostram rem pertinent, e libro laudato transferemus. Est quidem illa disputatio longiuscula, sed facit tamen mirifice ad ingenium carminis perspiciendum, continetque alia, quae scire Tzerziani lectoris interest.

Hausit illa, (locutus erat antea de mense Delphico) ni fallor, Tzetzes e vetustissimis Epici Cycli Poetis, vetustisque eorum Scholiastis. Erant enim in Poesi omnium antiquissima Epica vario argumento libri, sed plerumque nominibus Auctorum admodum incertis. Nec de Ilii duntaxat excidio,
de

de quo egit Homerus; verum etiam de aliis Mythici interualli Historiis, tam antiquioribus quam recentioribus. Horum plerosque in vnum corpus coegere veteres Grammatici, et communi Ἐπικῶν Κύκλος (qui Μελικοῖς et Ελεγιακοῖς opponebantur) titulo designauerunt. Primus fortassis huius corporis collector Dionysius fuerit, seu Milesius, seu Samius, seu Urbis utriusque ciuis. Hunc Κυκλογράφον alii, alii Κύκλων vel Κύκλος Ἴσχυρῶς Auctorem Veteres appellant. Non quidem, vt opinor, quasi alius ab Epico Cyclus ille fuisset Historicus; sed quod Poetas complecteretur Historicos, qua nempe Mythica Historiae nomine censetur, historia certe, in qua versarentur Poetae, omnino dignissima. Sic enim Eumelus Poeta antiquissimus k) Historicus appellatur. Huius Dionysii Cyclographi Libros VII. fuisse, auctor l) Suidas est. Nec illum

k) Schol. Pind. Olymp. XIII.

l) Suid. Διονυσ.

lum numerum excedunt m) *Veteres, qui ex hoc Opere testimonia depromserunt. Quo tempore vixerit, incertum est. Clemente tamen Alexandrino antiquiorem fuisse constat atque Athenaeo. Accessere deinceps alii ad hunc eundem Poetae, ipsi quoque Epici, collectore fortasse Polemone, a quo nomen Cyclicis Polemoniatis. Illi locum forsitan habebant in Cyclo, qualis extabat aetate Procli. Corporis enim unum neminem collectorem de nomine memorat, hac ipsa, ut videtur, causa, quod non unus fuerit, qui opus integrum in unum Corpus redegerit. Hucusque nullus erat in Cyclo Epico locus Homero ipsi. Alioqui non ita scripsisset Proclus, Cycli Epici Poetis ab aetate pretium fuisse potius, quam ab elegantia. Erant enim Poetae Epici admodum antiqui, teste n) Clemente Alexandrino. Et ne quidem elegantiae nomine in celebres fuisse, agnoscit*

m) *Clem. Alex. Protrept. Athen. Deipnosoph. L. VII. c. 3.*

n) *Clem. Alex. Strom. I.*

scit Proclus, qui Antimaclum illis accenset, quem Homero ipsi anteposuit Imperator Hadrianus. o) Vtinam extaret Procli illa, quam legit Photius, *Cbrestomathia*! Nam et nomina Poetarum recensuit, et secula, quibus vixerint, et fortassis etiam collectorum. Recentior erat Proclus, si quis fortasse fuerit, qui Homerum ipsum Cyclo ipsi inseruerit. Ita rem se habuisse exinde suspicio est, quod λέξεως, quam Poetis Cyclicis antea tribuerat, exemplum ex Homero dederit Auctor *Etymologici Magni*. Exinde etiam quod *Homerica* seorsim locum habuerint in collectione *Tzetziانا*. Fieri tamen potest, ut Ομηρικῶν nomine Poetas illos complexus fuerit Collector *Tzetzianus*, qui in iisdem versati fuerint temporibus, quibus *Homeri Ilias* atque *Odyssæis*. Erant enim tempora illa media inter *Vlyssis* caedem et Θεογονίας, quos *Epici Cycli* terminos describit Proclus. Itaque Poetis Cycli *Epici*, cum fuerint

b 2

Grae-

o) *Spartian. vit. Adrian.*

Graecorum antiquissimi, λέξεις fuisse
 sui cuiusque seculi proprias, observa-
 runt Grammatici, in Lexica proinde re-
 ferendas. Constabant autem Lexica vetu-
 sta e Scholiastis pro Alphabeti serie di-
 spositis, sed ea demum Alphabeti serie,
 qua disposita fuerant ipsa Scholia: Ut
 scil. sub voce prima, qualiscunque de-
 mum ea fuerit, et casu etiam vel tem-
 pore obliquo, ut in Auctore, cuius λέ-
 ξεις fuerant, legebantur, occurrant;
 non autem sub voce sententiae praeci-
 pua, nec origine vocis primaria. Erant
 ergo et Poetis Epicis sui quoque
 Scholiastae. Inde, ni fallor, emana-
 bant nostra quoque Operis Tzetziiani
 Scholia, in quibus veterum quoque
 Scriptorum testimonia aduocantur:
 Plane ut ex Epico illo Cyclo Operis
 Tzetziiani etiam forma emanauit. In
 multis tamen ab Epici Cycli forma ad-
 modum diuersa. Nulla audio esse in
 Opere Tzetziiano Librorum Dionysii
 septem vestigia. Et ne quidem Pole-
 monis, qui ipse Dionysianae Collectio-
 nis

nis formam innouauit. Nec aliorum, si qui fuerint, qui postea quid noui coepto a decessoribus Operi attulerint. Tribus duntaxat partibus constare fertur: Ἠγοοῦνξιόσις, Οὔνηξιόσις et Μεσοῦνξιόσις. Quae si ad tempora antiquiora, coeua atque recentiora referantur, ea omnia satis commode complectentur, quae in coeuo sibi Cyclo Epico fuisse testis est Proclus. Sed liber ipse breuior esse fertur, quam ut Homeri Iliadem capiat solam. Adeo longe ab eo abest, ut par sit reliquis Cycli Epici Poetis integris capiendis. Itaque Epitomen esse suspicor iunioris cuiusdam seu Poetae, seu Grammatici, qui tamen sua antiquioribus Cycli Epici Poetis debuerit. Carminis genus est idem, quod Epicis omnibus commune fuit, Hexametri. Aliud ab eo, cui magis assueuerat Tzetzes ipse, Politici. Fecit hoc, ut aptius infererentur suis ipsa Poetarum verba, quoties conuenire viderentur, nec institutam Epitomen praeter modum augere. In illo sane censuerat Lesches,

cuius versum noster hoc ipso, quod datus, Fragmento descripsit. Hoc tantummodo discrimine, ut quae Lesches Dorice conceperat, eadem ipse in Dialectum Ionicam transtulerit. Leschem certe ita in inedita Homeri Metaphrasi memorat Ioannes Tzetzes quasi suis ipse oculis usurparit, atque inde hauserit, quae ad Homerum de rebus Troicis splendendum facerent. Nec Leschem modo, verum etiam Stefichorum. Verba Tzetzi illa sunt:

Εἶτα λοιπὸν μοι μετ' αὐτὰ μάθοις τὰ
τῆ πολέμου,

Κατὰ λεπτὸν σύμπαντα σεναῶς πεπ-
τατυσμένως,

Οὕτως ὡς ἂν ἀνέγνωκας Ομήρου,
Στεσιχόρου,

* Εὐριπιδολικόφρωνας, Κολλέθου τε
καὶ Λέσχου,

Καὶ Δίκτυν συγγραφέμενον καλῶς
τὴν Ἰλιάδα·

Τρυφιδώρου, Κοίντου καὶ ἑκατὸν
βιβλία·

Οὐκ

* L. Εὐριπίδου, Λυκοφρου.

Οὐκ ἂν λεπτομερέστερον ἔτιως ἔξηκρι-
βώσω,

Καὶ τότε τμήματι βραχεῖ πάντα
συγκεκλεισμένα.

Ὅπως πᾶς ὁ βεβλόμενος ἐν πόνῳ βρα-
χυτάτῳ

Ἀνεγκωκέναι τοῖς πολλοῖς δοκῆ βιβλι-
οθήκας,

*Helenam laesisse dicitur Stesichorus in-
fensamque sensisse. De rebus, ut vide-
tur, agens Troicis. Nec absurde non-
nulla ἐπικῶς scripsisse potuit, utcumque
μελοποιοῖς accenseri plerumque soleat.
Quidni enim id faceret patris filius, qui
sua omnia Epice conceperat, Hesiodi?
Qui Leschem vidit et Stesichorum de re-
bus excidio Troiano coaeuis, idem et
alios Cycli Epici Poetas videre poterat
de rebus Ilio capto antiquioribus atque
recentioribus, et (si videretur) excer-
pere. His autem antiquissimis anti-
quissimorum Poetarum Scholiastis de-
buisse puto Tzetzem tot alia illa pri-
mariorum Veterum, quamuis his Epi-
cis Poetis recentiorum, testimonia, quae*

in illius Scriptis legimus adeo frequen-
tia. Nec enim ipsum oculis suis usur-
passe verisimile est, quae aduocat, Scripta
omnia, nec post illius demum tempora
omnia intercidisse. Hae si nostrae pro-
cedant coniecturae, erit sane operae pre-
tium, si quis Περικλήδῃ illa et Μετ-
κλήδῃ in publicum ediderit. Immi-
scuit quidem versibus suis Collector quis-
quam nonnulla e Scholiastis, quae in
Poetis Epicis ipsis non repperat, mu-
tauitque nonnulla, ut ex hoc ipso in-
telligimus Fragmento. Sic tamen esset,
cur Orbi Litterario gratularemur, si
vel vestigia multa conseruavit Poeta-
rum antiquissimorum, doctissimorum-
que Scholiastarum. Mibi certe Ho-
mero ipso et Hesiodo Poetae Epicici pleri-
que videntur antiquiores. Dedi autem,
cur ita sentiam, rationes. Dum opus
integrum edatur, gustum dabit hoc
Fragmentum, quod ab Amico nupero
accepi Eduardo Bernardo, Professore
Sauliano meritissimo, ipse autem a
Cl. Bentleio.

Ver-

Verfibus deinde illis datis ita
pergit:

Ἰωάννης τῆ Τζέτζε. Nescio, an ita
haec verba intelligenda sint, quasi
Auctor Μεθορησιῶν vel Collector po-
tius, ipse fuerit Tzetzes. Is idem
certe si Scholiorum Auctor fuerit, tex-
tus sui consarcinator esse non potuit.
Loquitur enim Scholiastes ita, quasi
non unus fuerit, sub numero nempe
Multitudinis: ὁ Φασὶν (inquit) αὐτοὶ
et Ολυμπιάδας ἔλεγον. Textusque sui
sententiam ipse pro λόγῳ habet. In eo
denique ab Auctore suo discrepat, quod
Thargelionis XII^o. Troiae excidium tri-
buit Poeta, Scholiastes autem eiusdem
mensis diei XXIII^o. Is enim ὀγδόη
Φθίνοντος. Tzetze ergo antiquior erat
Μεθορησιῶν collector, vel potius Gram-
matici collectores. Et tamen iunior
idem Longino, quem in hoc ipso frag-
mento aduocatum legimus. Aureliani
nempe temporibus atque Zenobiae. Sed
cum plures Operis sui Auctores memo-
rat, Scholiastes, innuit nimirum, ut

in Epico Cyclo ipso plures erant Poetae, qui Κυκλικῶν nomine communi aduocantur; sic in Operis vniuersi constructione, quod ex Epicis Poetis constabat, plurium fuisse, incertique nominis, operum similiter Grammaticorum. Locum videntur habuisse Grammatici in nectendis inuicem diuersorum Poetarum Scriptis, Principio nimirum cuiusque Poetae, vel fine. Hic enim par erat, nonnulla addi a Collectore, sed eodem, quo et Poetae, Metri genere Epici. Tale est, quod damus impresentiarum. Loquitur autem numero singulari: ἐγὼν ἐγείω - ἐλαύνων - κατέλεξα - ἐρείω. Itaque, quod plurali tamen numero illum aduocat Scholiastes, hoc vnum, ut puto, indicat, plures fuisse, incertosque, qui in Collectione vniuersa partes suas sibi quisque vindicare possent. Singuli nimirum singulas.

Haftenus Dodwellus. Cum vero iniecerit mentionem Cyclicorum poe-

poetarum, ipsumque auctoris nostri argumentum moneat, addamus quaedam ex iis, quae, perlectis virorum doctorum disputationibus, comparatisque inter se et excussis veterum scriptorum locis obseruasse nobis videmur. De cyclicis quidem poetis diu esse, cum minus recte exposuerint viri docti, exemplo Scholiastae veteris Horatii apparet. Ridicule enim, iure ideo notatus a Wowerio, a) cyclicum poetam esse scribit, b) *circumforaneum, qui circumeat Ciuitates, recitans sua scripta, et artes cyclicas, quae nimia profunditate obscuritateque in gyrum vertantur, propter nimias verborum ambages.* Accuratius et iustius iudicarunt de cyclicis poetis, praeter laudatos a Fabricio, c) Casaubonus, d) Salma-

a) de Polymath. c. 24. p. 212.

b) ad Art. poet. 137.

c) Bibl. Graec. L. II. c. 2. p. 287.

d) ad Athenaeum L. VII. c. 3. et 4. p. 481.

Salmasius, e) et imprimis Christ. Gottl. Schwartzius. f)

Κύκλος ἐπικὸς corpus fuit quoddam carminum, a pluribus poetis compositorum, omnes veteres fabulas, inde a nuptiis Coeli et Terrae, vsque ad Vlyssis reditum complectens. Inueniuntur gemmarum veterum sculpturarum collectiones, quarum signa ita disponi possunt, ut eadem rerum historia, per totum illud temporis interuallum, perpetua serie deducatur. g) Qui vero huius mythologiae antiquae quasi codicem composuerant, et quarum carminibus *σύνταγμα μυθολογικὸν* illud contextum erat, ei appellabantur cyclici. Eodem quoque nomine illos insignitos esse arbitror, qui

e) in Exercitationib. Plinian. ad Solin. Tom. I. p. 565.

f) in disput. de poetis Cyclicis, Altorf. a. 1714.

g) v. Description des Pierres gravées du feu Baron de Stofsch Cl. III. S. 3.

qui toti ex hoc cyclo penderent, omnium carminum argumenta inde peterent, atque, ad imitationem istius cycli, materiam aliquam simplici et continua serie ab initio vsque ad finem perfequerentur. Hi inprimis Troiani belli historiam sequebantur, Homerum potissimum imitari conati, a quo non historiam solum, sed versus quoque, et verba mutuabantur. Eumolpus cecinit νόστον ἑλλήνων, alius res gestas Memnonis, qui Troianis auxilio venerat, alii aliam Troiani belli particulam sibi enarrandam sumserunt. Illud vero studium, actus quasi varios fabulae Troicae quosdam describendi versibus, ex errore puto ortum, quo ducti permulti non intelligebant, quid Homerus in Iliade sibi proposuisset. Neque enim illum iram Achillis, malaque inde orta canere voluisse putabant, licet poeta clare consilium in ingressu operis professus sit, sed, totum bellum Troianum eum narrare debuisse,

buiffe, fomniabant. h) Optime con-
 filium et artem poetae intellexit et ex-
 plicuit Aristoteles. i) Ἦδη καὶ ταύτη
 Θεσπέσιος ἀν Φανείη Ὅμηρος, παρὰ τῆς
 ἄλλης, τῷ μηδὲ τὸν πολεμὸν, καίπερ
 ἔχοντα ἀρχὴν καὶ τέλος, ἐπιχειρῆσαι
 ποιεῖν ὅλον· λίαν γὰρ ἀν μέγαν, καὶ ἐκ
 εὐσύνοπτος ἔμελλεν ἔσεσθαι, ἢ τῷ μεγέ-
 θει μετριάζοντα καταπεπλεγμένον τῇ
 ποικιλίᾳ. Νῦν δ' ἐν μέρος ἀπολαβῶν
 ἐπεισοδίοις κέχρηται αὐτῶν πολλοῖς· οἷον
 νεῶν καταλόγῳ, καὶ ἄλλοις ἐπεισοδίοις
 οἷς διαλαμβάνει τὴν ποίησιν. Isti autem
 longe aliter sentiebant, atque vbi quae-
 dam desiderari animaduerterant, quae
 ad belli Troiani historiam pertinere
 censabant, male ea iudicabant omissa
 esse a poeta, ipsique haec, nimis pro-
 fecto liberaliter, addere studebant.
 Hoc modo factum, vt Quintus Cala-
 ber

h) v. Lud. Kufferi Hist. Crit. Homeri
 p. 70. sequ.

i) in Poetic. c. 23.

ber scriberet τῶν μεθ' Ὀμήρον siue τῶν
 παραλειπομένων Ὀμήρω Libros XIV.
 quibus bellum Iliacum inde ab Hec-
 toris interitu vsque ad redeuntium Grae-
 corum naufragium persequitur: hinc
 Ἑλένης ἀρπαγὴν versibus narravit Co-
 luthus et Ἴλιε ἀλωσιν Tryphiodorus.
 Inter Romanos vero idem suscepisse
 Aemilium Macrum e duobus Ouidii
 locis apparet. Alio dicit: a)

Tu canis aeterno quidquid restabat
 Homero,
 Ne careant summa Troica bella
 manu.

alio: b)

Carmen ad iratum dum tu perducis
 Achillem
 Primaque iuratis induis arma viris
 Eius

a) Epist. Pont. II, 10. 13.

b) Amor. II, 18. adde Bartholinum de poe-
 tis medicis.

Eius generis poetis, siue ingenium spectes, siue scribendi rationem, siue argumentum carminis, addendus etiam videtur Tzerzes, quo tamen recentiorē vidit patria nostra. Laurentius enim Rhodomannus, Argonautica, Thebaica, Troica, graecis versibus narrauit, quos libros postea, auctoris nomine omisso, editos Dionys. Peraius et Io. Barnesius ab antiquo poeta compositos existimauerunt. c)

Restat vt de ipso carmine iudicium nostrum TIBI exponamus, quod, si minus honorificum esse lectores existimauerint, velim tamen iidem TEcum non mirentur, cur in carmine, quod perquam mediocre existimem, edendo operam aliquam posuerim. Nam illud non indignum editione iudicauit Dodwellus, cuius verba paullo ante dedimus, addita simul iudicii sui causa. Est

c) v. Car. Henr. Langii Vit. Laur. Rhodom. p. 311.

Est fortasse inter tot mediocria et vilia nostrae aetatis carmina, quae Germania singulis annis parit, aliquot versibus non optimis antiquioris aevi locus. Si vnquam, non male locuta est Christina, Sueciae regina, cum iudicaret, ineptias antiquas certe non minoris fieri debere, quam nouas. a) Praeterea, quod maxime ad me pertinere sentio, illud Tzetzae opusculum prodir *genium seculi sui*, atque adeo in re literaria, nec non ingenii humani historia locum quendam poscere sibi videtur. Libere igitur sententiam nostram dicemus.